Summa huius expense, ccxxxiiij li. xj s. ix d.

Summa totalis expense, iiij^cxliij li. xiiij s. vj d. Et sic

superexpendunt vij s. iij d., qui sibi inferius allocabuntur.
Et sic eque.

Iidem, computantes de quadraginta denariis de libra sicce pecunie exeuntis de regno, onerant se de xxvij s. v d. Summa patet. De qua, allocantur computantibus pro superexpensis suis, factis superius in compoto de custuma, vij s. iij d. Et pro viginti libris amigdolarum, et decem libris de ryse, pro expensis auditorum, iij^{or} s. ij d. Et camerario, confitenti receptum super compotum, xx s., de quibus respondebit. Et pro vna roba, data per regem Nesoni de Ramyssay, xxvj s. viij d. Camerarius respondebit.

Summa expense, lvij s. j d. Et sic superexpendunt xxx s. viij d. Et notandum, quod computantes se non onerant de pecunia contingente viginti marcas, quarum custuma remissa fuit per regem, per literam; neque de custuma contingente sex libras, quarum custuma fuit similiter remissa per regem. Et allocantur eisdem iij li. xvij s. vj d., liberati camerario, confitenti receptum super compotum, de quibus respondebit. Et sic est summa totalis superexpense vj li. ix s. ij d. Superexpendunt.
Camerarius respondebit.

Compotum Willelmi de Fayrley et Walteri de Curry, Edynburgh.
customariorum burgi de Edynburgh, redditum apud Dundee, octavo die Augusti, anno gracie, etc., supradicto, de receptis eiusdem custume, a duodecimo die Junij, anno gracie, etc., XL secundo, vsque in diem presentis compoti.

Iidem onerant se de v^cxj li. ij s. iij d., receptis per custumam septies viginti sex lastarum septem saccorum sex petrarum et trium quartariorum vnius petre lane, iuxta antiquam custumam, trium lastarum trium saccorum et septem petrarum lane, iuxta custumam de bonis extraneorum duplicatam, duorum millium quadringentorum quinque viginti et nouem pellium lanutarum, iuxta antiquam custumam, quinque viginti quindecim pellium lanutarum, iuxta custumam maiorem, octo lastarum nouem dacrarum et trium coreorum, iuxta antiquam custumam,

vnius laste septem dacrarum et septem coreorum, iuxta maiorem custumam de extraneis, carcatorum et custumatorum in nouem nauibus quater viginti et vna batellis per tempus compoti, apud portum de Leth. Summa recepte patet. De qua, computant in liberacione facta camerario, confitenti receptum super compotum, iij^o li. xiiij s. j d., de quibus respondebit. Et in solucione facta Hugoni de Danielstona, per dimidiam peciam panni radiati, cum duabus fururis de bugeto, per literam domini regis de precepto, et ipsius de recepto, xlviij s. viiiij d. Et eidem, vulnerato in Anglia, et moranti apud Edynburgh, propter curam de plagis suis, pro expensis suis, per literas regis de precepto, et ipsius de recepto, iiij li. xv s. ij d. Et in solucione facta Petro machener, pro diuersis mercimoniis, captis ad opus regis a Petro Hundscot, seruiente suo, de quibus mercimoniis clericus gardrobe est consulendus, per literam ipsius Petri Hundscot de recepto, ix li. Et Willelmo de Lawedir, seniori, per mandatum camerarii, per literam, pro quo respondebit, x li. Et Johanni de Renfru, clerico coquine, pro feodo suo, de termino Sancti Martini huius compoti, c s. Et comitisse Marchie, per diuersa victualia, sibi liberata de mandato camerarii, de quibus respondebit, x li. iiij s. iij d. Et eidem comitisse, per duas literas camerarii de precepto, pro quibus respondebit, x li. Et Willelmo tonsori, pro tonsura pannorum regis, de mandato camerarii, xxv s. x d. Et camerario, confitenti receptum super compotum, iiij li. Et in tribus fururis de bugeto, pro tribus clericis regis, xv s. j d., per literas camerarii de precepto, et ipsorum de recepto. Et Ade de Moffet et Thome de Moffet, qui percipere consuerunt tempore regis Roberti de custuma de Edynburgh sexdecim libras annuatim, per cartam regis, de anno huius compoti, et de vno anno precedenti, per mandatum regis, per literam, xxxij li. Et preceptum est computantibus, quod exnunc non soluant, quousque rex consulatur super solucione futura. Et Willelmo de Fayrley, in complementum solucionis centum librarum, pro adquisicione castri de Edynburgh, de quibus centum libris sursum

Camerarius respondebit.

Clericus gardrobe est consulendus.

Camerarius respondebit.

Camerarius respondebit.
Camerarius respondebit.

Consulatur rex.

liberavit obligacionem regis in scaccario, xxv li., que debentur regi de bonis Willelmi Bullok, eo quod dicta summa Debentur de bonis Willelmi Bullok. in vltimo compoto suo sibi fuit allocata. Et Ricardo de Bothuile, pro diuersis mercimoniis et rebus ab ipso emptis, et ad opus regis liberatis, per literam regis de precepto et ipsius de recepto, vij li. vj s. iij d. Et fratri Thome de Wateristona, confessori regis, ex dono, per literam regis de precepto, et ipsius de recepto, xl s. Et domino Willelmo de Leuyngstona, pro debito regis, per literam regis de precepto, et ipsius de recepto, xx li. Et allocantur computantibus, pro debitis quondam Willelmi Bullok, que Debentur de bonis Willelmi Bullok. debentur de bonis eiusdem, xxx s. viij d. Et Roberto Barber, seruienti regis, ex dono, per literas regis de precepto, et ipsius de recepto, c s. Et Johanni Chaupenay, ex dono regis, per literam regis de precepto, et ipsius de recepto, c s. Et domino Philippo de Meldrum, tunc custodi castris de Roxburgh, per literas regis de precepto, et ipsius de recepto, xl s. Et Roberto Flemyng, pro sellis et aliis rebus, per ipsum receptis ad opus regis, per literas regis de precepto, et ipsius de recepto, xlviij s. Et domino Malcolmo Flemyng, custodi castris de Dunbretane, in partem centum marcarum, cum ipso per regem conuencionatarum pro custodia dicti castris, xxj li. vj s. viij d., infracomputatis viginti sex solidis et octo denariis pro vna pipa vini. Et Johanni Lang, pro debitis Willelmi Bullok, que debentur de bonis ipsius, eo quod summa Debentur de bonis Willelmi Bullok. postscripta sibi fuit allocata in vltimo compoto suo, v li. xvj s. Et in solucione facta domino Willelmo de Douglas, de mandato camerarii, de quo respondebit, vj li. Et Camerarius respondebit. Thome Terry et Henrico de Kyngorne, de mandato camerarii, pro quo respondebit, xxviij s. x d. Et in minutis Camerarius respondebit. expensis Hugonis de Erth, de mandato regis, viij s. ij d. Et per superexpensas computancium, factas in vltimo compoto suo, vj li. xiiij s. xj d. ob. q̄. Et pro vino capto ad expensas regis, transeuntis versus marchias, super quo clericus liberacionis est consulendus, xvj s. Et camerario, confitenti receptum super compotum, iij li, de quibus Camerarius respondebit. respondebit. Et pro collecta custume, xij li. xv s. vj d.

Summa expense, v^cxix li. xij s. ij d. ob. q̄. Et sic super-
 expendunt viij li. ix s. xj d. ob. q̄., que sibi allocantur in
 compoto inferius reddito. Et sic eque.

Eque.

Compotum de quodam residuo dicte custume, tempore
 quo Adam Multrer ministravit in dicto officio, in ab-
 sentia Walteri de Curry, ex ordinacione camerarii. Iidem
 onerant se de xxix li. xij s. vj d. ob. q̄., receptis per custu-
 mam quatuor saccorum viginti petrarum et dimidie petre
 lane, vndecim millium octingentarum et octodecim pel-
 lium lanutarum, duodecim lastarum decem dacrarum et
 nouem coreorum, custumatorum et carcatorum in duabus
 nauibus et quatuor batellis tempore supradicto. Summa re-
 cepte patet. De qua, computant in solucione facta custu-
 marii superius computantibus, viij li. ix s. xj d. ob. q̄., pro
 superexpensis eorundem, vt patet in pede compoti superius
 redditi. Et camerario, confitenti receptum super compo-
 tum, lvij s. j d., de quibus respondebit. Et Johanni
 Chaupenay, ex dono regis, per literas regis de precepto, et
 ipsius de recepto, c s. Et Fratribus Predicatoribus de
 Striuelyn, ex dono regis, caritative ad presens, liij s. iiij d.
 Et clerico liberacionis, per dimidiam celdram frumenti,
 receptam de vicecomite de Edynburgh, pro quo frumento
 respondebit, xiiij s.

Camerarius
 respondebit.

Andreas Burr
 respondebit.

Camerarius
 respondebit.
 Eque.

Summa expense, xix li. xv s. iiij d. ob. q̄. Et sic de-
 bent ix li. xvij s. ij d. De quibus, allocantur eisdem
 computantibus, pro collecta custume, xiiij s. x d. Et sic
 remanent ix li. iiij s. iiij d., qui debentur per Walterum de
 Curry, quos idem Walterus soluit camerario, confitenti
 receptum super compotum, de quibus respondebit. Et
 sic eque.

Inuer-
 kethyn.

Compotum Rogeri Fypill, custumarii burgi de Inuer-
 kethyn redditum ibidem, xiiij die Augusti, anno^o gracie,
 etc., supradicto, de receptis eiusdem custume, ab octauo
 die Junii, anno gracie, etc., XLII^{do}, vsque in decimum
 diem Augusti, anno gracie, etc. XLIII^o.

Idem onerat se de xij li. ix s. iij d., receptis per costumam lane, coreorum, et pellicum lanutarum, per tempus compoti. De quibus, allocantur computanti, pro collecta dicte custume, vj s. Et allocantur eidem, pro superexpensis compoti sui de burgo, viij li. xv s. ix d. Summa huius expense, ix li. xxj d. Et sic debet iij li. vij s. vj d., Camerarius respondebit. Eque.
Et sic eque.

Compotum Ade de Pynkertona et Johannis filii Johannis, Lythqu. costumariorum burgi de Lythqu, redditum apud Dundee, vndecimo die Augusti, anno gracie, etc. XL. tercio, de receptis et expensis eiusdem custume, ab octavo die Junii, anno gracie, etc. XLII^{do}, vsque in quintumdecimum diem Septembris anni eiusdem.

Idem onerant se de xxix li. xv s. ix d. oñ., receptis per costumam quater viginti quinque saccorum et viginti petrarum lane, vnius laste et tresdecim daclarum coreorum, et quadraginta pellicum lanutarum, carcatarum et costumatarum in quatuordecim batellis, apud portum de Blacness. Summa recepte patet. De qua, computant Camerarius respondebit. camerario, confitenti receptum super compotum, xxix li. iij s. iij d. Et pro collecta dicte custume, xv s. Summa Superexpendant. expense, xxix li. xvij s. iij d. Et sic superexpendant ij s. v d. oñ.

Compotum Johannis Sworde, senioris, et Willelmi pistoris, costumariorum burgi de Lythqu, redditum die, loco, et anno supradictis, de receptis eiusdem custume, a quintodecimo die Septembris, anno gracie, etc. XLII^{do}, vsque in quintum diem mensis Julii proximum ante hoc compotum. Idem onerant se de xx li. xix s. v d. oñ., receptis per costumam lane, coreorum, et pellicum, prout patet per le *per quos*. Summa patet. De qua, computant camerario, confitenti receptum super compotum, xvij li. vj s., de quibus respondebit. Et Fratribus Predicatoribus de Striuelyne, ex elemosina regis, vj s. viij d. Camerarius respondebit.
Et pro collecta dicte custume, x s. vj d. Summa expense,

Camerarius
respondebit.
Eque.

xix li. iij s. ij d. Et sic debent xxxvj s. iij d. ob. De quibus, allocantur, pro minutis expensis regis, factis per Adam de Pynkerton, xiiij s. iij d. Et sic debent xxj s. xj d. ob., quos soluerunt camerario super comptum. Et sic eque.

Camerarius
respondebit.

Compotum Ade de Pynkerton et Willelmi pistoris, customariorum burgi de Lythqu, redditum die, loco, et anno supradictis, de receptis eiusdem custume, a quinto die mensis Julij, anno gracie, etc. xl. tercio, vsque in duodecimum diem Augusti anni eiusdem. Iidem onerant se de xv li. v s. vij d., receptis per costumam triginta septem saccorum et viginti trium petrarum lane, trium lastarum cum dimidio coreorum, et sexaginta pellium lanutarum. Summa patet. De qua, computant in liberatione facta camerario, confitenti receptum super comptum, ix li. vij s., de quibus respondebit. Et Johanni Penny, ex dono regis, per literam regis de precepto, et ipsius de recepto, xl s. Et domino Johanni Senescallo, ex dono regis, per literam regis de precepto, et ipsius de recepto, xl s. Et pro collecta dicte custume, vij s. viij d. Et allocantur computantibus, per vnam coketam de Are, cuius summa continetur superius in onere, xiiij s. iij d. Summa expense, xiiij li. viij s. Et sic debent xvij s. vij d., quos soluerunt camerario, confitenti receptum super comptum, de quibus respondebit. Et sic eque quoad computantes.

Camerarius
respondebit.
Eque.

Perth.

Compotum Willelmi de dispensa, collectoris nove custume burgi de Perth, redditum octavo decimo die Augusti, loco et anno supradictis, de receptis eiusdem custume, ab octavo die Junii, anno gracie, etc. XLII^{do}, vsque in diem huius compoti.

Idem onerat se de xxxix li. xj s. iij d., receptis per costumam quinquies viginti octodecim saccorum et sexdecim petrarum lane, iuxta antiquam costumam ab indigenis. Et de vij li. xiiij s. viij d., per costumam vndecim

saccorum et quatuordecim petrarum lane, iuxta custumam duplicatam ab alienigenis. Et de lxxvj s. vij d., receptis per custumam quinque lastarum quatuordecim dacrarum et septem coreorum, iuxta antiquam custumam. Et de xl s. j d. ob., per custumam mille ducentarum et quinque pellium lanutarum, iuxta antiquam custumam, custumatarum per nouem naues per tempus compoti.

Summa recepte, liij li. ij s. viij d. ob. De quibus, allocantur computanti, pro collecta dicte custume, xxvj s. vj d. Et camerario, confitenti receptum super compotum, xxxix li. xv d., de quibus respondebit. Et pro expensis computantis, factis in compoto suo reddito de exitibus burgi, de termino Sancti Martini, xxxv s. xj d. Et pro duabus sellis, emptis ad opus regis, et vno pare calcarium deauratorum ad opus eiusdem, xiiij s. Et per receptum regis, xl s. Et Fratribus de Monte Carmely, in partem solucionis feodi sui, vj s. viij d. Et Fratribus Predicatoribus de Perth, racione elemosine annue, sibi concesse per regem, tam in denariis, quam in salmonibus, iij li. xvij s. iiij d. Et eisdem, in partem solucionis dicte elemosine, iij li. vj s. viij d. Et priorisse et monialibus de Perth, in partem solucionis feodi sui, xx s. Et clerico gardrobe, per septem petras cere, et tres libras cum tribus quartariis piperis, de quibus respondebit, xxxiiij s. vij d. ob. Et in minutis expensis, receptis per regem, examinatis super compotum, xv s. x d. Et in cariagiis, receptis per clericum gardrobe, v s. viij d. Et ecclesie Dunkeldensi, percipienti per annum, ad festum Pentecostes, decem petras cere, de precepto regis, xl s. Et domine Johanne de Fortona, ex dono regis, de mandato eiusdem, xiiij s. iiij d.

Summa expense, lviiij li. xvj s. ix d. ob. Et sic super-
 expendit v li. xiiij s. j d. Superexpendit.

Compotum Ricardi de Spaldyn et Ricardi de Fordune, Dunde.
 custumariorum burgi de Dunde, redditum ibidem, vice-
 simo quinto die Augusti, anno gracie, etc., XLIII^o, de
 receptis suis et expensis dicte custume, ab octauo die

Junii, anno gracie, etc. XLII^{do}, vsque in diem presentis compoti.

Iidem onerant se de cciiij^{xxv} li. xiiij s. iij d., et per incrementum, v d., per costumam sexaginta quinque lastarum viginti duarum petrarum cum dimidio lane, iuxta antiquam costumam, sex lastarum sex saccorum et duodecim petrarum lane, iuxta costumam de bonis extraneorum duplicatam, nouem millium sexcentarum sexaginta septem pellium lanutarum, cum vno schorlyng, iuxta antiquam costumam, quinquies viginti et duodecim pellium lanutarum, iuxta costumam de bonis extraneorum duplicatam, decem lastarum sex dacrarum [coreorum] cum duobus coreis et vno hudrum corei, iuxta antiquam costumam, vnus laste duarum dacrarum coreorum cum tribus coreis, iuxta costumam de bonis extraneorum duplicatam, carcatorum et costumatorum in octodecim nauibus et batellis, in portu de Dunde, per tempus compoti.

Summa recepte patet, cciiij^{xxv} li. xiiij s. viij d.

Iidem onerant se de x d., per contributionem inpositam ducentibus siccam pecuniam de regno.

Summa totalis recepte, cciiij^{xxv} li. xv s. vj d. De qua, computant in liberacione facta computantibus, pro superexpensis vltimi compoti sui, viij s. iij d. ob. Et in liberacione facta camerario, confitenti receptum super compotum, clvj li. v s. xj d. ob. Et in solucione facta Fratribus Predicatoribus de Perth, in partem solucionis annue pensionis sue, vij li. Et Willelmo de Ramyssay, pro vna roba, ex dono regis, xij s. xj d. Et pro quibusdam expensis domini nostri regis, factis apud Dunde, per Nesonem de Ramyssay, xvj s. Et pro passagiis regis, per diuersas vices, apud Portynercrag et le Semyllis, x s. Et domino Dauidi de Lyndessay, per integrum feodum suum centum marcarum, ab octauo die Junii, anno gracie, etc. XLII^{do}, vsque in eundem diem, anno reuoluto, lxvj li. xiiij s. iij d. Et eidem domino Dauidi, per vnum quartarium anni a dicto die, videlicet, octauo die Junii proximo ante

Camerarius
respondebit.

hoc computum, xvj li. xiiij s. iiij d., de cuius feodi solutione consularum rex. Et pro collecta dicte custume, vij li. ij s. Consularum rex. x d. oñ. Et domino Davidi Cimers, ex dono regis, xxj s. j d. oñ.

Summa expense, cclvij li. iiij s. x d. Et sic debent xxvij li. xj s. viij d.

Computum Johannis clerici et Walteri de Abirdalgy, Are. customariorum burgi de Are, redditum apud Dundee, sexto die Augusti, anno supradicto, de receptis suis et expensis dicte custume, de tempore quo se de dicto officio intromiserunt, vsque in diem presentis compoti.

Idem onerant se de xxxv s. viij d., receptis per custumam duarum lastarum tresdecim dacrarum et quinque coreorum, iuxta antiquam custumam. Et de iiij li. ij s., iuxta custumam de bonis extraneorum duplicatam. Et de iiij s. v d., per contributionem impositam ducentibus siccam pecuniam de regno.

Summa recepte vj li. ij s. j d. De quibus, camerario, confitenti receptum, xxij s. iiij d., de quibus respondebit. Camerarius respondebit. Et vicecomiti de Are, iiij li. x s., de quibus respondit. Et pro collecta dicte custume, iiij s. v d. Summa expense, v li. xv s. ix d. Et sic debent vj s. iiij d., quos soluerunt camerario, confitenti receptum. Et sic eque.

XXXIII.

[COMPOTUM VICECOMITIS DE ABREDEN.]

[A.D. 1348.]

Abreden. Compotum Willelmi de Meldrum, vicecomitis de Abreden, per Philippum de Dunbrek, substitutum suum, redditum apud Dundee, octavo die mensis Augusti, anno, etc. xl. octavo, de receptis suis et expensis a festo Sancti Martini, et anni, etc., quadragesimi septimi, ipso termino Sancti Martini incluso, vsque in diem presentis compoti, et sic de duobus terminis, Sancti Martini, videlicet, et Pentecostes. Et nihil hic de octo terminis immediate precedentibus, de quibus heredes quondam domini Roberti de Keth et Alexandri Fraser de Ewnysedale respondebunt, qui se de dicto officio per dictum tempus intromiserunt. Et ordinatum est super hoc compotum, quod dicti heredes citentur per literas de capella ad certum diem, pro dictis compotis suis inde reddendis.

Redditus
assise.

Idem onerat se de vj li. xiiij s. iiij d., de predictis duobus terminis, per redditum assise de Culmysty. Et nihil hic per redditum assise de Obeyn, qui se extendit per annum ad centum libras, quia in manu domine regine, ad voluntatem regis, super quo consulatur rex. Et de vj s. viij d., per redditum assise foreste de Kilanan, de eisdem terminis. Et de xx d., vel de vno rubeo niso, per redditum assise de Ordeley. Et de v li., per redditum assise de Banqwerydeu. . . . Et nihil hic ad presens de thaynagio de Fermartyn et de Kyntor, neque de burgis eorundem, quia in manu Matildis de Bruys, sororis regis, ad ipsius domini regis voluntatem.

Summa huius recepte, xij li. xij d.

Terre firmate.

Idem computans onerat se de iiij li., per firmam terre

de Edyndynauch, que est in warda, de predictis duobus terminis huius compoti, pro eo quod heres eiusdem terre ius suum hucusque non fuerat prosecutus. Et nihil hic per firmam thaynagii de Abreden, de predictis duobus terminis, quia in manu domine regine, super quo consulatur Consulatur rex. Et nihil hic per firmam de Ardekelly, que est in warda domini episcopi Sancti Andree, racione Willelmi de Sancto Claro. Et nihil hic per firmam terrarum de Logyardauch et de Craggy, quia in manu domine Marie de Meldrum, quo titulo ignoratur. Et nihil hic per firmam de Rubbyslaw, que valere solebat per annum, vnacum molendinis, viginti duas marcas, pro eo quod heres recuperauit eandem, vt dicebatur super compotum. Et nihil hic de perquisitis trium curiarum iusticiarie per totum tempus compoti, pro eo quod comes Rossie non permisit computantem se intromittere de eisdem. Et nihil hic per firmam baronie de Camnay, que est in manu magistri Normanni de Lesseley, ex concessione Roberti Senescalli Scocie, locum tenentis domini regis, racione warde, super quo consulatur rex. Et nihil hic per firmam terre de Consulatur rex. Balhelvy Boneuyle, que est in manu domini Johannis de Prestona, ex concessione eiusdem locum tenentis domini regis, racione warde, super quo consulatur rex. Et nihil Consulatur rex. hic per firmam terrarum quondam Ingerami de Conlan, quia in manu domine regine, quo titulo ignoratur. Nec per firmam terrarum de Arnynche, vnacum maritagio veri heredis earundem, que sunt in manu Andree de Berclay, quo titulo ignoratur, super quo consulatur rex. Et nihil Consulatur rex. hic per firmam terrarum de Kelly, que est in manu Willelmi de Keth, quo titulo ignoratur. Consulatur rex. Et nihil hic de releuio terrarum de Meldrum, quod conceditur domino Hugoni de Egglyntona per predictum locum tenentem domini regis. Et nihil hic de quadraginta solidis sterlingorum per redditum assise terrarum de Stralouch, quia in manu Henrici le Chen, super quo consulatur rex. Et nihil hic de perquisitis curie computantis Consulatur rex. per totum tempus compoti, quia nihil cecidit, vt dicit, super quo inquiratur per camerarium. Et de lxxvj s. Inquiratur per camerarium.

viiij d., de quadam piscaria super aquam de Dee, super qua inquiratur per camerarium. Summa huius recepte, viij li. vj s. viij d. Et sic est summa totalis recepte, xix li. viij s. viij d. qui allocantur computanti pro feodo suo de termino huius compoti. Et sic eque.

Eque.

Memorandum, quod heredes quondam domini Roberti de Keth, marescalli Scocie, tunc vicecomitis de Abreden, debent per exitum compoti eiusdem quondam domini Roberti, redditi apud Dunde, xj die Augusti, anno, etc. quadragesimo tercio, xv li. xv s. j d. ob.

XXXIV.

ROTULUS COMPOTORUM VICECOMITUM, REDDITORUM APUD DUNDE, ANNO DOMINI MILLESIMO CCC^{mo} QUINQUAGESIMO OCTAUO.

[A.D. 1358-1359.]

Compotum Willelmi de Meldrum, dudum vicecomitis Aberden. de Aberden, redditum apud Dundee, per ipsum et Philippum de Dumbrek, locum suum tenentem, sextodecimo die Marcii, anno Domini millesimo ccc quinquagesimo octauo, coram venerabilibus in Christo patribus, Willelmo, Sancti Andree episcopo, Patricio, episcopo Brechinensi, cancellario Scocie, Willelmo, abbate de Aberbrothoc, domino Waltero de Byger, locum tenente camerarii Scocie, dominis, Roberto de Erskyn, et Dauide Flemyng, militibus, Roberto de Dunbretan, clerico, et Johanne de Allynrum, clerico rotulorum, auditoribus compotorum domini nostri regis ad hoc specialiter deputatis, de omnibus receptis suis et expensis ab octauo die mensis Augusti, anno, etc., quadragesimo octauo, vsque ad festum Pasche anni, etc., quinquagesimi octauo, et sic de nouemdecim terminis.

In primis, onerat se de lxiiij li. vj s. viij d., de predictis Redditus assise. nouemdecim terminis, per redditum assise de Culmysty annuatim, vj li. xiiij s. iiij d. Et de xx s., per redditum assise de Stralouch, de termino Sancti Martini anni, etc., quinquagesimi septimi. Et nihil hic de octodecim terminis precedentibus, quia in manu Henrici Cheen, ex infeodacione domini regis, que reuocata fuit apud Sconam in pleno parlamento, tento ibidem in crastino dicti termini Sancti Martini. Et nihil hic de annuo redditu centum librarum de Obeyne, quia in manu domine regine per omnes terminos supradictos. Et nihil hic de thaynagis de F per terminos predictos, quia in manu comitis de Sothirland et Matildis de Bruys, sororis regis, sponse Thome Ysak, et post mortem ipsius Matildis

Thome altera medietas dictorum thaynagiorum extitit vsque in diem huius compoti, super quo consulatur rex. Et de iij li. iij s. iiij d., receptis per annum redditum assise foreste de Kyllanell per terminos predictos, soluentem, videlicet, vj s. viij d. Et de ix s. vj d. per redditum assise de Ordley, infra dominium de Ourthirlys de predictis terminis, soluentem, videlicet, per annum rubeum nisum. Et de xlvij li. x s. de predictis terminis de per redditum assise, soluentem Et nihil hic de nouem paribus calcarium deauratorum de predictis terminis per redditum assise de Fethirlette, soluentem pent camerarium.

Summa huius recepte, cxv li. ix s. vj d.

Et idem onerat se de vij li. de terris de Balhelvy Berclay et de Logyerdauch, de termino Sancti Martini, anno, etc. quinquagesimo. Et thaynagio de Aberden, quia in manu domine regine. Item, onerat se de xxxj li. xij s. iiij d., receptis de piscaria del Rak super aquam de Dee, per terminos predictos. Item, onerat se de xij li. xij s. iiij d., per releuia terrarum de Rubbyslau et de Fyntrerogger. Et non onerat se de firmis dictarum terrarum de aliquo termino, propter breuitatem temporis, super quo inquiratur. Item, onerat se de xx li., de perquisitis curiarum per tempus compoti, et non plus, super quo inquiratur. Et nihil hic de exitibus curiarum iusticiarie per tempus compoti, quia se in aliquo de eisdem non intromisit, super quo inquiratur. Et nihil de wardis infra balliam computantis, quia sunt in manibus aliorum, ex concessione regis, vt patet in rotulo computantis, huic rotulo annexo. Et nihil hic de maritagiis, nec de aliis commoditatibus, contingentibus infra tempus compoti, super quo inquiratur. Et notandum, quod computans presentauit literam comitis de Ross, iusticiarii infra balliam computantis, quod se non intromitteret de exitibus iusticiarie supradicte, de quibus respondebit.

Inquiratur.

Inquiratur.

Inquiratur.

Computans
presentauit.

Summa huius recepte, iij^{xx}xj li. vj s. viij d.

Summa totalis recepte, ciiij^{xx}vj li. xvj s. ij d.

~~Idem onerat se de ccccviij li. x s. ij d. receptis de diuersis contribucionibus ballie sue ante liberacionem domini nostri regis. Summa patet.~~

~~Summa totalis recepte, vⁱⁱⁱⁱxxv li. vj s. iij d.~~

Expense eiusdem. In primis, computat in solucione facta de dictis contribucionibus domino episcopo Sancti Andree, per duo paria literarum, ostensarum super compotum, cvj li. xij s. iij d., de quibus respondebit. Et Episcopus Sancti Andree respondebit. domino Dauidi de Anand, militi, per literam domini custodis de precepto, ostensam super compotum, lxxvj s. viij d. Et in solucione facta domino Roberto de Erskyn, tunc camerario Scocie, per quinque paria literarum eiusdem domini Roberti de recepto, ostensarum super compotum, de dicta contribucione, cvij li. x d., de quibus Dominus Robertus de Erskyn respondebit. respondebit. Et de liiij li., de dictis contribucionibus, liberatis Thome de Morauia, tunc locum tenenti domini Roberti, senescalli Scocie, locum tenentis domini regis, per Thomas de Morania respondebit. literas ipsius Thome de recepto, ostensas super compotum, de quibus respondebit.

Expense eiusdem. In primis, pro factura carceris de Aberden, tam in lignis, ferris, et aliis necessariis, iij li. Item, iudici, per tempus compoti, capienti per annum quadraginta solidos, xix li. Et allocantur computanti, pro feodo suo, per tempus compoti, iij^{xxv} li., quas acceptare recusavit, pro eo quod dicta summa se non extendit nisi ad dimidietatem feodi sui antiqui, capiendo, videlicet, xx li. per annum. Et sic debet lxxvij li. xvj s. ij d., que pendent. Willelmus de Meldrum debet.

~~Memorandum, quod computans nescit se onerare in certo de quatuor contribucionibus impositis ballie sue ante liberacionem domini nostri regis, nisi quod expendisse se ostendebat cclxxij li. x d., per quasdam literas, ostensas super compotum, et per auditores tunc cancellatas vnde computans remanet ad voluntatem regis.~~

Item, liberacione Normanno de Lesseley, vij li., per Normannus de Lesseley respondebit. literam ipsius de recepto, ostensam super compotum, de

quibus respondebit. Item, liberacione magistro Willelmo de Caldwell, xij li. xiiij s. iiij d., per literam domini Roberti de Erskin, tunc camerarii, ostensam super computum. Item, allocantur computanti, pro feodo clerici per dictum tempus, xix li.

Banf. Computum Willelmi de Foddiryngham, vicecomitis de Banf, redditum apud Dundee, xvij die Marci, anno etc., supradicto, coram auditoribus predictis, de omnibus receptis suis et expensis, a festo Pentecostes anni supradicti, vsque in diem huius compoti, et sic de duobus terminis.

Redditus assise. In primis, onerat se de x li., per redditum assise de Glendeuachy, de dictis duobus terminis. Et de iij li. vj s. viij d., per redditum assise de Pettindrech. Et nihil hic de duabus Carnousys, quia in manu comitisse de Wygton, ex concessione regis. Et de iij li. vj s. viij d., per redditum assise de Finlettre. Et de iij li. vj s. viij d., per redditum assise de Nathirdoll. Et de xl s., per redditum assise de Pettynnabrunanne. Et de xl s., per redditum assise de Mounbre. Et de xxvj s. viij d., per redditum assise de terra quam quondam Johannes Norry tenet in tenemento de Mounbre. Et nihil hic de vj s. viij d., per redditum assise bracine de Inuerchechny, quia est in assedacione, cum terris regis thaynagii de Conuath, vt dicitur, super quo inquiratur. Et nihil hic de xl li., per redditum assise de Abrecherdor, quia in manu domini nostri regis, et in assedacione, eo quod heres eiusdem non recuperavit statum.

Summa huius, xxvj li. xiiij s. iiij d.

Terre firmate. Item, onerat se de xxxj li. vj s. viij d., per firmas thaynagii del Boeyn et ville de Colane, de predictis duobus terminis, et non plus, super quo inquiratur. Et de xxvj li. xiiij s. iiij d., per firmas burgi de Banf et piscarias eiusdem, de predictis duobus terminis. Et de xl s., per firmas medietatis terrarum thaynagii de Conuath, de dictis terminis. Et non plus, quia altera medietas est in

manu computantis, ex concessione regis, vsque ad terminum Sancti Martini proximum ante hoc comptum, quo termino finito, dicta medietas fuit reuocata. Et nihil hic de terra de Fortry, que hucusque fuit in manu Willelmi Berouman, qualiter et quo titulo ignoratur, et ideo precepitur computanti, quod dictam terram in manu regis saysiri faciat, et de firmis eiusdem de cetero respondeat, prout precipiebatur in vltimis comptis ante istud. Et nihil hic de forestis del Boeyn et de Aune, quia Johannes de Haya de eisdem se intromisit, et adhuc intromittit, super quo consulatur rex. Et nihil hic de parco de Galchill, de dictis terminis, quia in manu Marie de Buthirgask, et iam in manu regis, et in assedacione, a festo Pentecostes vltimo preterito. Et nihil hic de wardis, releuiis, maritagiiis, nec de perquisitis curie computantis, per tempus compti, quia warde concesse per regem, et de predictis perquisitis curie, nisi xlv s.

Summa, lxij li. v s.

Summa totalis recepte, iij^{xx}ix li. xvij s. iij d.

Expense eiusdem. In primis, computat in solucione Solucio lane. facta pro duobus saccis lane, liberatis Anglicis apud Aberden, vj li. xij s. iij d. Et lxxvj s. viij d., liberatos Normanno de Lesseley, tunc locum tenenti camerarii Scocie, confitenti receptum super comptum, de quibus respon- Normannus de Lesseley respondebit. debet. Et viij li. xix s. ix d., episcopo Aberdonensi, pro secundis decimis, de gracia regis. Et computanti allocantur iij li. et x s., soluti de firmis regiis ad contribucionem pro redempcione regis. Et xvij li., liberatas Willelmo de Leth, nomine et ex parte burgensium de Aberden, in Willelmus de Leth respon- debit. partem solucionis eis debite pro lana. Et v li., capellano de Colan, celebranti ibidem pro anima regis, de predictis duobus terminis. Et vj li. xij s. viij d., Fratribus de Elgyn, de elemosina regis, de predictis duobus terminis. Et xl s., in solucione facta comiti de Marr, camerario Scocie, per literam ipsius de recepto, ostensam super comptum, de quibus respondebit. Item, in solucione Comes de Mar respondebit. facta Alexandro Brysban, per duo paria literarum Thome

Comes de Mar
respondebit.

comitis de Mar, camerarii, ostensarum super comptum, vj li., de quibus respondebit. Item, in solucione facta domino Johanni le Grant, per literam Thome comitis de Mar, camerarii, de precepto, ostensam super comptum, xiiij li. vj s. viij d. Item, in solucione facta Thome comiti de Mar, camerario, per confessionem domini Johannis de Mar super comptum, vj li. xiiij s. iiij d., de quibus respondebit. Item, allocantur computanti, pro feodo suo per tempus compoti, v li. Et allocantur eidem computanti, pro labore suo, per auditores comptorum ad presens de gracia, v li. Item, clerico, pro feodo suo, xl s. Item, iudici, pro feodo suo, quod se extendit ad quadraginta solidos, xxvj s. viij d. Item, domino Archibaldo Morauie, locum tenenti domini Walteri de Byger, in expensis suis, laboranti in officio camerarii, vij s., de quibus idem dominus Walterus de Byger respondebit. Item, . . .

Comes de Mar
respondebit.

Walterus de
Byger, locum
tenens camer-
arii, respon-
debit.

Summa totalis expense, iiij^{xx}xv li. xvj s. x d. Et sic superexpendit v li. xvij s. vj d., de qua summa computanti satisfactum est in compoto suo contribucionum. Et sic nihil superexpendit.

Idem computans onerat se de cxvij li., de vno itinere justiciarie, tento apud Aberden, octauo die Octobris ultimo preterito, de omnibus receptis et expensis de exitibus itineris justiciarie. Summa patet.

Expense eiusdem. In primis computat in expensis justiciariorum in dicto itinere sedencium, xvj s. Item, allocantur computanti, per remissionem factam hominibus Thome de Morauia per regem, quorum nomina huic rotulo sunt affixa, xxxiiij li., secundis decimis inclusis. Item allocantur computanti, per remissionem factam per regem hominibus comitis de Marr, xl s., secundis decimis inclusis.

Summa huius expense, xxxvj li. xvj s. Et sic debet iiij^{xx} li. iiij s. De quibus, decidunt, pro secundis decimis episcopi Aberdonensis, de gracia regis, viij li. v d. Et sic debet de claro lxxij li. iiij s. vij d.

Et notandum, quod computans non onerat se de bonis duarum nauium fractarum infra balliam suam, super quo inquirendum est per camerarium.

Idem computans onerat se de iiij celdris frumenti, per redditum assise de Glendouachy, de termino Sancti Martini vltimo preterito. Summa patet, et quam computans debet.

Compotum domini Willelmi de Lydell, vicecomitis de Abirden. Abirden.
Abirden, redditum apud Dundee, xix^o die Marci, anno Domini millesimo ccc^{mo} quinquagesimo octauo, coram auditoribus supradictis, de omnibus receptis suis et expensis, a festo Pasche vltimo preterito, vsque in diem huius compoti, et sic de duobus terminis.

In primis, onerat se de xl s., per redditum assise terre de Stralouch, de dictis duobus terminis. Redditus assise. Et de vj li. xiiij s. et iiij d., per redditum assise de Culmysty, de dictis duobus terminis. Et de c li., per redditum assise de Obeyn, de dictis duobus terminis. Et de vj s. et viij d., per redditum assise foreste de Killanall, de dictis duobus terminis. Et de xij d., vel vno rubeo niso, per redditum assise de Ordley, in dominio de Ochterlys, de dictis duobus terminis. Et de c solidis, per redditum assise de Banchory Deueny, de dictis duobus terminis. Et de vno pari calcarium deauratorum, per redditum assise de Fotherleter, que debentur ad festum Pentecostes tantum. Et nihil hic de firmis thanagiorum de Fermartyn et de Kyntor, quia vna medietas earundem in manu comitis de Sothirland, et alia medietas in manu Thome Ysaac, ex gracia regis, super quo consulatur rex. Consulatur rex.
Summa huius recepte, cxiiij li. et xij d.

Idem onerat se de xiiij li., per firmas terrarum de Balheluy, de dictis terminis Pentecostes et Sancti Martini. Terre firmate. Et de viij li., per firmas medietatis thanagii de Abirden, de dictis duobus terminis. Et nihil hic de altera de medietate, quia in manu domini Johannis Herys, ex concessione regis, super quo consulatur rex. Et de lxvj s. et viij d., Consulatur rex.

de medietate piscarie del Rak, super aquam de Dee, de dictis duobus terminis. Et nihil hic de alia medietate predictae piscarie, quia in manu constabularii de Abirden, ex antiquo tempore. ~~Et nihil hic de terris de Logyardach et de Cragy.~~ Et nihil hic de wardis, releuiis, aut maritagiiis, infra tempus huius compoti, quia nihil cecidit, prout dicit. Et de vj li., de exitibus curie vicecomitis per tempus huius compoti.

Summa huius recepte, xxxj li. vj s. viij d.

Summa totalis recepte, cxlv li. vij s. viij d.

Comes de Mar,
camerarius, re-
spondebit.

Comes de Mar,
camerarius, re-
spondebit.
Solutio lane de
Aberden.

Solutio lane de
Abirden.

Comes de Mar
respondebit.

Expense eiusdem. In primis, computat in solucione facta domino Thome comiti de Marr, camerario Scocie, vt patet per duo paria literarum ipsius comitis de recepto, ostensarum super compotum, v li. v s. et iiij d., de quibus respondebit. Item, in solucione facta Giliane de Skene, vt patet per literam ipsius comitis de Marr, camerarii, de precepto, et ipsius Giliane de recepto, ostensas super compotum, iij li. vj s. et viij d., de quibus idem comes, camerarius, respondebit. Item, in solucione facta burgensibus de Abirden, pro lana, vt patet per literam eorundem de recepto, ostensam super compotum, vij li. Item, episcopo Abirdonensi, pro secundis decimis, de gracia regis, xij li. ix s. et iiij d. Item, allocantur computanti xxxix s., liberati ad contribucionem de firmis regis predictis. Item, in liberacione facta burgensibus de Abirden, in partem solucionis pecunie eis debite, pro lanis ab eisdem receptis, et liberatis Anglicis, x li. Item, pro feodo iudicis, per tempus huius compoti, xl s. Item, in liberacione facta Willelmo de Foddrynham, per literam comitis de Mar de precepto, ostensam super compotum, iij li. xij s. iiij d., de quibus idem comes respondebit. Item, allocantur computanti liij s. iiij d., pro secundis decimis de Balhelvy, de dictis duobus terminis, de gracia regis ad presens. Et precipitur vicecomiti, quod non soluat episcopo Aberdonensi de cetero aliquam certam summam pro secundis decimis suis, nisi decimum denarium de pecunia leuata ad vsum regis, secundum assedacionem terrarum.

Item, allocantur computanti iij li. vj s. viij d., de firmis de Balhelvy, de predictis duobus terminis, que in manu Willelmi de Foddrynghame sunt, ex concessione regis, que reuocatur. Item, allocantur computanti xiiij li. vj s. viij d., per quatuor saccos lane, receptos de Willelmo de Keth, et solutos Anglicis, pro redempcione regis. Item, pro feodo clericici, xl s. Solucio lane
Willelmi de
Keth.

Summa huius expense, lxxix li. iij d. Et sic debet lxxvj li. vj s. iij d. De quibus, decidunt xl s., per allocationem factam vicecomiti de Abirden, pro defectu secte comitis de Mar. Et sic debet de claro lxxiiij li. vj s. iij d., quos manucepit soluere burgensibus de Abreden, pro lana eis debita per regem, pro ipsius redempcione. Solucio [lane]
de Abirden.

Comptum Henrici de Foddrynghame, locum tenentis domini Johannis de Danyellistoun, vicecomitis de Perth, redditum apud Dundee, xxj die Marcii, anno domini m.ccc. quinquagesimo octauo, coram auditoribus predictis, de omnibus receptis suis et expensis, a festo Pentecostes, anni Domini millesimi ccc^{mi} quinquagesimi quinti, vsque in diem huius compti, et sic de sex terminis. Perth.

In primis, onerat se de vj li., per redditum assise de Glenbauchlach, de predictis sex terminis. Et de xl s., per redditum assise de Maler, qui redditur ad festum Sancti Martini tantum. Et de xxxvj li., per redditum assise de Inchetothill, de predictis terminis, qui reddit per annum duodecim libras. Et de x li., per redditum assise de Concragy, de predictis sex terminis, qui reddit per annum quinque marcas. Et de xvj s., per partem contingentem dominum nostrum regem, per annum redditum de Monorgrunde, de predictis sex terminis. Et de xlvij li., per redditum assise, de Abernythyn. Et de iij li., per redditum assise de Muchelyuare. Et de vj s., per croftum de Scona, de predictis terminis. Et de iij li., per redditum assise terre Duncani filii Murachi de Kyndeny, de predictis terminis. Et de xxxij li., per redditum assise de Kyndeloch, qui reddit per annum decem libras Redditus assise.

tresdecim solidos et quatuor denarios. Et de xxxvj capitibus sagittarum laterum, per redditum assise de Drimlochy, de predictis terminis. Et de iij libris cumini, per redditum assise de terra Willelmi de Fertevyot. Et de iij libris piperis, per redditum assise libere terre de Rathe.

Summa, cxliij li. ij s., xxxvj capita sagittarum laterum, iij libre piperis, iij libre cumini.

Terre firmate.

Idem onerat se de vj li. xiiij s. iiij d., de terris de Rat, de termino Sancti Martini, anni Domini millesimi ccc^{mi} quinquagesimi septimi. Et nihil hic de terminis precedentibus hoc computum, quia in manu Willelmi Sympil. Et de xxij li. xiiij s. iiij d., de firmis dicte terre de Rat, de terminis Pentecostes et Sancti Martini, anni, etc., quinquagesimi octavi. Et de iij li. vj s. vij d., de firmis terre de Ferdyll, de termino Sancti Martini, anni, etc., quinquagesimi septimi. Et de xiiij li. vj s. viij d., de firmis dicte terre de Ferdyll, de terminis Pentecostes et Sancti Martini, anni, etc., quinquagesimi octavi. Et de v li., de firmis terre de Forteviot, de predictis terminis Sancti Martini et Pentecostes. Et de xxvj s. viij d., de firmis dicte terre de Ferteuyot, de termino Sancti Martini predicto ultimo preterito. Et non plus, quia comes de Marr, camerarius, remisit residuum firme dicte terre eiusdem termini, ex causa. Et de v li., de firmis terre de Maler, de termino Sancti Martini, anno, etc., quinquagesimo septimo. Et de ix li. vj s. viij d., de firmis dicte terre, de terminis Pentecostes et Sancti Martini predictis. Et nihil hic de terminis precedentibus hoc computum de predicta terra de Maler, quia in manu Jacobi de Blare. Et nihil hic de iiij li., debitis regi de husbandis de Ferdyll, qui obligati sunt ad molendinum de Klonny ad molendum ibidem pro threlmultre, et dicte quatuor libre debite sunt per dictos husbandos, soluende vltra firmas suas, vt possint alibi moleri blada sua ad eorum voluntatem. Et nihil hic de firmis piscarie super aquam de Herne, que solebat reddere per annum sex solidos et octo denarios. Et nihil hic de firmis vnus cobelle passagii, que solebat reddere

per annum viginti solidos; et precipitur vicecomiti, quod inquirat de eisdem, et in quibus locis sunt. Et de x li., de firmis baronie de Strathurd, de termino Sancti Martini, anno Domini millesimo ccc. quinquagesimo septimo. Et nihil hic de terminis precedentibus de predicta baronia, quia in manu comitis de Angus. Et de vj li. xij s. iij d., per vendicionem trium parcium baronie de Vthirgauyn. Et de clxij li. xij s. iij d., de vno itinere justiciarie, tento apud Perth, xix die Octobris, anno Domini, etc., quinquagesimo octavo, vt patet per indenturam. Et non plus de exitibus justiciarie per tempus compoti, quia non se intromisit de eisdem, vt dicit, super quo inquiratur. Et nihil hic de wardis, releuiis, maritagiis, que sunt infra balliam computantis, quia sunt in manibus aliorum, ex concessione regis. Et nihil hic de contributionibus taxatis ante liberacionem regis infra balliam computantis, quia se non intromisit, vt dicit, super quo inquiratur. Et nihil hic de exitibus curie vicecomitis per tempus compoti, quia cecidit, nisi de hiis de quibus extitit deforciatus per Robertum filium Duncani filii Andree de Adtholia, super quo consulatur rex. Et notandum, quod computans non onerat se hic de lxxvj s. et viij d. de firmis de Kynovle, de termino Sancti Martini, anno, etc., lxxij^o, quia Normannus de Lesley, tunc locum tenens camerarii, dietos lxxvj s. et viij d. recepit, de quibus respondebit.

Summa huius recepte, ccxlv li. xix s. et xj d.

Summa totalis recepte, ccciiij^{xxix} li. et xxij d.

Expense eiusdem. In primis, computat in solucione facta Normanno de Lesley, tunc locum tenenti camerarii Scocie, vt patet per literam ipsius Normanni de recepto, ostensam super compotum, xxix li. xvj s. et viij d., de quibus idem Normannus respondebit. Item, in solucione facta domino Thome comiti de Marr, camerario Scocie, vt patet per duo paria literarum ipsius comitis de precepto, ostensarum super compotum, de quibus idem comes respondebit. Item, xx li., domino Johanni de Danyelstona, liberatas per literam Thome comitis de Marr, camerarii

Normannus de
Lesley respon-
debit.

Scocie de precepto, et literam ipsius domini Johannis de recepto, ostensas super comptum, de quibus idem comes respondebit. Item, lxxj s. viij d., liberatos Jacobo de Douglas, per literam dicti comitis de Marr, camerarii, de precepto, et literam ipsius de recepto, ostensas super comptum, de quibus idem comes respondebit. Item, vij li. et v s., liberatos Johanni de Petscoty, per literam dicti comitis de precepto, et per confessionem ipsius Johannis super comptum, de quibus idem comes respondebit. Item, domino Johanni Senescallo, fratri senescalli Scocie, de firmis de Rate, de terminis Pentecostes et Sancti Martini, de mandato domini regis, hac vice tantum, xix li. xvij s. et iiij d., de predictis duobus terminis vltimo preteritis. Item, v li. vj s. et viij d., liberatos fratri Ade de Lanark, confessori domini regis, vt patet per literam domini Walteri de Byger, locum tenentis predicti comitis de Marr, camerarii, de precepto, ostensam super comptum. Item, xli. vj s. et viij d., in partem solucionis expense domini regis, facte apud Sconam, in parlamento ibidem tento, xij^o die Octobris vltimo preterito, vt patet per literam de mandato domini regis, et literam Patricii, clerici deliberacionis domus domini regis, ostensas super comptum. ~~Item, xvij li. vj s. et viij d., liberatos comitisse de Stratherne, vt patet per literam domini regis de precepto, et literam ipsius comitisse de recepto ostensas super comptum.~~ Item, lxxj s. et viij d., liberatos dicto domino Waltero de Byger, locumtenenti predicti comitis, camerarii, vt patet per literam ipsius de recepto, ostensam super comptum, de quibus respondebit. Item, allocantur computanti lx s., de dictis tribus terminis huius compoti, de annuo redditu de Glenbachlach, ante liberacionem domini regis, quia dictus annuus redditus in manu Johannis de Roos, ex concessione custodis. Item, allocantur computanti, pro feodo mari, xl s., de predictis terminis huius compoti. Item, allocantur computanti xvij li., de annuo redditu de Inchetuthill, de primis tribus terminis huius compoti, quia in manu Johannis de Erth, ex concessione custodis. Item, allocantur computanti x li., de

Thomas comes de Marr, camerarius, respondebit.

Thomas comes de Marr, camerarius, respondebit.

Thomas comes de Marr, camerarius, respondebit.

Walterus de Byger, locum tenens camerarii, respondebit.

Allocaciones.

annuo redditu de Concragy, de terminis huius compoti, quia vasta et in manu regis, pro defectu solucionis dicti annui redditus. Item, allocantur computanti viij s., de annuo redditu de Monorgrund, de tribus terminis huius compoti, quia in manu Johannis Gray, ex concessione custodis. Item, allocantur computanti xl li. de annuo redditu de Abernythy, de dictis tribus primis terminis huius compoti, quia in manu comitisse de Anegus, de concessione regis, super quo inquiratur. Item, allocantur Inquiratur. computanti xl s., de annuo redditu de Muchlyre, de dictis primis tribus terminis huius compoti, quia in manu Roberti Kenedy, ex concessione custodis. Item, allocantur computanti xx li., de annuo redditu de Kyndeloch, de dictis tribus primis terminis huius compoti, quia in manu Johannis de Roos, ex concessione custodis. Item, allocantur computanti v li., de terra de Maler, de termino Martini, anni, etc. quinquagesimi septimi, quia in manu Jacobi de Blar, illo termino tantum, ex concessione domini regis per literam. Item, vj li. xiiij s. et iiij d. comiti de Marr, camerario, de vendicione trium parcium warde baronie de Ochtergauyn, de quibus comes predictus respondebit. Item, allocantur computanti iiij li., de Comes de Marr, camerarius, respondebit. tercia de Kyndeloch, pertinente ad Margaretam Flemyng, sponsam quondam Andree Barbier, de tribus vltimis terminis huius compoti.

Summa huius expense, ccx li. viij s.

Expense eiusdem de exitibus itineris justiciarie. In primis, computat xj li. vj s. viij d., in expensis justiciariorum, dictum iter apud Perth tenencium, xxix^o die Octobris anno, etc., LVIII^o. Item, iiij li. abbati de Scona, pro secundis decimis. Item, xx s. priori de Rostynot, pro secundis decimis ipsum contingentibus, de duobus hominibus de Anegus infra vicecomitatum de Perth amerciatis et dampnatis. Item, xl s., Fratibus de Perth, ex concessione justiciariorum in itinere sedencium. Item, allocantur computanti xx s., quos soluit super compotum domino Waltero de Byger, camerarii locum tenenti, de

Walterus de
Byger respon-
debit.

Difforciamenta
per senescal-
lum.
Difforciamenta
per Robertum
filium Duncani
et Fergusium
filium Ade.

Remissio.

Difforciamenta
per Abbatem
de Culros et
priorem de
Inchemahol-
mok.

quibus respondebit. Item, x li. allocantur computanti, per difforciamenta sibi facta per senescallum Scocie, de personis infra scriptis, videlicet, Gilberto de Cornell, Johanne de Buchane, Willelmo de Paslay, Andrea Mar, et Johanne Coco; et ad dicta difforciamenta probanda, idem computans se obligavit, sub pena que competit. Item, allocantur computanti xij li., per difforciamenta sibi facta per Robertum filium Duncani et Fergusium filium Ade, pro defectu secte terrarum de Balnefert, Balmacrechy, Balnakard, Glendoch, Atholia, et de Foryirgill; et ad hec probanda idem computans se obligavit, vt supra. Item, allocantur computanti xxij li., de hominibus comitis de Marr, contentis in extractu per indenturam, per remissionem domini regis. Item, allocantur computanti xl s., de comite Rossie, pro defectu secte de Forgundeueny, per literam remissionis domini regis, ostensam super compositum. Item, allocantur computanti, xl s., per difforciamenta sibi facta per Hugonem de Roos de Patricio de Rendeley; ad quod probandum se obligavit sub pena vt supra. Item, allocantur computanti xl s., per difforciamentum sibi factum per abbatem de Culros; ad quod probandum se obligavit vt supra. Item, allocantur computanti xl., per difforciamentum sibi factum per priorem de Inchemacholmok; ad quod probandum se obligavit vt supra.

Summa huius expense, lxxj li. vj s. et viij d.

Item, allocantur computanti xij li. vj s. et viij d., liberati comitisse de Stratherne in victualibus, liberatis de prouidencia ordinata apud Perth, pro itinere iusticiarie assignata, quod ad mandatum regis defecit, tempore capcionis comitis Marchie per dominum Jacobum de Lindesay; qua allocacione facta de tota prouidencia, pro dicto itinere ordinata, manucepit patrie satisfacere, ita quod nulla querimonia inde de cetero audiatur. Item, allocantur eidem xxx li. xj s. et vij d., liberati Patricio, clerico deliberacionis, in victualibus tempore parliamenti tenti apud Sconam, xij^o die Octobris, predicto anno, etc., LVIII^o, vt patet per literam ipsius Patricii de recepto,

ostensam super compotum, de quibus respondebit. Item, ^{Patricius, clericus, respondebit.} allocantur eidem v li. xj s. et v d., liberati predicto Patricio, clerico, pro expensis regis apud Perth, xj^o die Marcii, anno, etc., LVII^o, vt patet per literam ipsius de recepto, ostensam super compotum, de quibus respondebit. Item, allocantur eidem xxv s. et iiij d., in expensis ^{Patricius, clericus, respondebit.} Willelmi de Melgdrum, locum tenentis justiciarii, predictum iter incipientis vsque mandatum regis acceperit de defectu dicti itineris. Item, xvij li., pendentes de amerciamentis Johannis Ferrou, Johannis de Meneteth, Andree Harper, Jacobi de Roos, Ade cissoris, Johannis filii Roberti, Johannis Hunter, Walteri Brilschach, et Patricii filii Gilberti, qui infra balliam computantis vsque in diem huius compoti reperiri non poterant nec arestari, mancones, terras, nec bona in eadem ballia habentes, vt dicit, super quo inquiratur, videlicet, a tempore quo ^{Inquiratur.} extractum exituum itineris recepit. Item, allocantur computanti x li., pro feodo suo per tempus huius compoti.

Summa huius, preter pendencia, lxj li. et v s.

Summa totalis expense, cccxliij li. xix s. et ij d., preter pendencia. Et sic debet xlviij li. ij s. et iiij d.; de quibus pendent xvij li. Et sic debet de claro xxviiij li. ijs. et iiij d. De quibus, allocantur computanti liij s. et iiij d., liberati Johanni de Clydysdall, per preceptum regis, ostensum super compotum. Et sic debet de claro xxv li. viij s. et viij d., preter pendencia, de quibus decidunt x li., solute domino Johanni de Ly . . . in partem solucionis quadraginta libraram sibi assignatarum. Item, allocantur eidem, per remissionem factam per regem magistro Roberto de Gatmylk, ex certa causa, xxxij li. Et pendent in manu domini Daudis de Grahame x li., de quibus computans superius oneratur. Et sic superexpendit xvj li. xj s. iiij d., que debentur patrie pro expensis regis, preterquam pendencia in manu Daudis de Grahame.

Compotum domini Daudis de Wemys, vicecomitis de Fyff, redditum apud Dunde, xxij^o die Marcii, anno Domini etc., quinquagesimo octauo, coram auditoribus supradictis,

Fyff.

de omnibus receptis suis et expensis, a xiiij^o die Augusti anni Domini, etc., quadragesimi tercii, vsque in diem huius compoti, et sic de quindecim annis et vno termino Sancti Martini, sextidecimi anni, videlicet, vltimo preterito.

Redditus assise. In primis, onerat se [de] xv s. per redditum assise de Patrauy, de tribus vltimis terminis huius compoti. Et nihil hic de terminis precedentibus, quia in manu domine Cristiane de Brvys, ex concessione domini regis. Et de iij s., per redditum assise de Salchinche, que solebat reddere per annum viij s. ad festum Sancti Martini tantum, et nihil plus hic, quia vasta. Et de xxxj s., per redditum assise de terra quam Willelmus Simid quondam tenebat in villa de Lochrys, de triginta vno terminis huius compoti. Et nihil hic de iij s., per redditum assise de terra quondam Willelmi fabri de Lochrys, de terminis huius compoti, quia vasta. Et de xv s. et vj d., per redditum assise del Langsyde, de terminis huius compoti. Et de xiiij s. et iij d., per redditum assise de Kyncarny, de termino Pentocostes vltimo preterito, que reddit ad idem festum tantum; et nihil hic de terminis precedentibus, quia in manu Rogeri Phipill, ex concessione regis et custodis, que iam cessat. Et de xiiij s. et iij d., per redditum assise de Petglassy, de duobus vltimis terminis Sancti Martini huius compoti, quia reddit ad festum Sancti Martini tantum. Et nihil hic de x s., per redditum assise de Muretole, quia ignoratur vbi iacet; et ideo precipitur vicecomiti quod inquiret. Et de xxiiij s. iij d., per recognitionem terre de Collystona de terminis huius compoti.

Summa huius recepte, v li. xiiij s. et v d.

Terre firmate. Idem onerat se de xx li., receptis a Willelmo Boner, quondam constabulario de Kyngorn, de diuersis terminis ante conflictum de Durhame. Et de xxxiiij li., receptis a Bartholomeo de Kyngorn, constabulario eiusdem, de firmis predicte constabularie prius debitis ante liberacionem regis. Et de xxv li. et vij s., receptis a predicto Bartholomeo,

de terminis Sancti Martini et Pentecostes, anno Domini, etc., LVII^o. Et de vj li. xij s. et iij d., receptis ab Ada de dispensa, constabulario de Kyngorn, de firmis dicte constabularie, de termino Sancti Martini vltimo preterito. Et de xxvj li. xij s. et iij d., de firmis terre del Bernys, de terminis Pentecostes et Sancti Martini vltimo preteritis. Et nihil hic de termino Sancti Martini precedente, quia firme eiusdem de termino predicto concedebantur quondam domino Jacobo de Lindesay, per literam regis, ostensam super compotum. Et nihil hic de wardis, releuiis, maritagiis, per tempus compoti, quia se non intromisit, super quo inquiratur. Et de xvj s. et iij d., Inquiratur. receptis a Bartholomeo de Kyngorn predicto.

Summa huius recepte, cxij li. x s.

Idem onerat se de iij^{xx} vij li. xij s. et iij d., de exitibus vnus itineris justiciarie, tenti apud Cuprum in Fyff, die lune proximo ante festum Conuersionis Sancti Pauli, anno Domini, etc., quinquagesimo septimo, vt patet per indenturam, ostensam super compotum. Et de xlv li. xvj s. et v d., de exitibus alterius itineris justiciarie, tenti apud Cuprum, quinto die Nouembris, anno Domini, etc., I^o octauo. Et nihil hic de exitibus itineris computantis per tempus compoti, quia nihil cecidit, vt dicit, super quo inquiratur. Et nihil hic de contributionibus aut de exitibus curie justiciarie ante liberationem regis, quia se non intromisit, super quo inquiratur. Inquiratur. Inquiratur. atur.

Summa huius recepte, cxxxiiij li. ix s. et ix d.

Summa totalis recepte, cclij li. xiiij s. et ij d.

Expense eiusdem. In primis, allocantur computanti pro superexpensis suis vltimi compoti, xij li. xij s. et oñ.

Item, lvij li. et v d., in variis expensis domini regis et custodis, factis infra balliam computantis ante conflictum de Durhame, a tempore vltimi compoti sui, vsque conflictum de Durhame predictum. Et in expensis dicti custodis, factis post conflictum de Durhame predictum, vt patet per

diuersas literas eorundem de precepto, ostensas super compotum. Item, xxxij li. v s. et j d., liberatas in diuersis denariatis Patricio, clerico deliberacionis, ad vsum regis, vt patet per tria paria literarum ipsius de recepto, ostensarum super compotum. Item, xiiij s. et iiij d. cuidam pauperi, cum gemellis, de precepto regis. Item, computat viij li., liberatas domine Isabelle de Crechtona, sponse computantis, de mandato Thome comitis de Marr, camerarii, ostenso super compotum, de quibus idem comes respondebit. Item, xx li., liberatas Normanno de Lesley, per literam predicti comitis, camerarii, de precepto, et literam ipsius Normanni de recepto, ostensas super compotum, de quibus idem camerarius respondebit. Item, iij li. et xvij s., liberatas ad prouidenciam regis apud Striuelyn, ad Natale, in carbonibus, sale, et allecibus, de mandato domini Willelmi de Vaus, senescalli domus regis, vt patet per literam ipsius de precepto, ostensam super compotum, de quibus respondebit. Item, xxiiij s., in minutis expensis, factis per computantem ad parlamentum regis, tentum apud Sconam, anno, etc., LVII^o, vt patet per literas domini Willelmi de Vaus, et Johannis de Leis, clerici deliberacionis, ostensas super compotum. Item, allocantur computanti xxxv li. xiiij s. iiij d., de diuersis remissionibus, factis per regem de exitibus itineris prime justiciarie, vt patet per literas ipsius de precepto, ostensas super compotum. Item, allocantur computanti, de octauo denario debito abbati de Dunfermelyn, de exitibus predicti primi itineris, xj li. Item, vj li. xiiij s. et iiij d., in expensis Willelmi de Melgdrum, tunc justiciarii, sedentis apud Cuprum, per octo dies in predicto primo itinere. Item, xl s., constabulario de Carale, pro feodo suo vnus anni. Item, xl s., warennario mori de Carale, pro feodo suo vnus anni. Et inquiretur per camerarium si officium suum faciat vt tenetur. Item, allocantur computanti xxvj s. et viij d., de firmis regis del Northbarnys, liberati ad contribucionem, de quibus collectores respondebunt. Item, allocantur computanti viij^o li., liberate Ectori Leche, de mandato Walteri de Byger, camerarii